Das Autorizações às Peças Orçamentárias e dos CréditosSuplementares 

Foi consignado na LOA 2021, a autorização prévia ao Poder Executivo Municipal a abrir créditos 

suplementares até o limite de 43% (quarenta e três por cento), sendo utilizado a importância de R$: 

2.096.837,12 (Dois Milhões, noventa e seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e doze centavos), 

correspondente à 5,04% do limite total da Despesa Fixada e Autorizada. 

Vale salientar que em 23 de Dezembro foi aprovado a lei nº 1182/2020, que dá nova redação aos 

artigos da LOA e LDO: 

Fica autorizado o Poder Executivo, Transpor, Remanejar e Transferir, créditos